

< 46 * 1 * 46 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
ООО «ГУК Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домоуправление №35»

Стройка:
Текущий ремонт общего имущества МКД

Объект:
Текущий ремонт общего имущества МКД

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП	номер
Договор подряда (контракта)	дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
46	30.04.16

Отчетный период	
с	по
01.04.16	30.04.16

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **398.436** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.899** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **142.766** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
			Кол-во механизмов				

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 1. ул. Косарева 43, АПРЕЛЬ 2016

1.	Е61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремон тирован ной поверхн ости		0.057	30 072.38	1 714.13
1. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	157.1	8.9547	156.920	1 405.17
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.67	0.03819	242.520	9.26
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.67	0.03819	<u>287.50</u>	<u>10.98</u>
			(1)			242.52	9.26
1. 4.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2.2	0.1254	2 376.19	297.97
1. 5.	c509-9900	Строительный мусор	т	3.38	0.19266		
		Накладные расходы				67%	947.67
		Сметная прибыль				40%	565.77
		Всего с НР и СП					3 227.57
2.	Е15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыт я		3.3632	1 551.90	5 219.34
2. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	22.02896	170.430	3 754.40
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.033632	242.520	8.16
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.033632	<u>287.50</u>	<u>9.67</u>
			(1)			242.52	8.16
2. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.033632	<u>589.67</u>	<u>19.83</u>
			(1)			201.79	6.79
2. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.013		32 831.35	1 435.44
		Накладные расходы			0.0437216		
		Сметная прибыль				80%	3 010.05
		Всего с НР и СП				37%	1 392.15
							9 621.54
3.	Е15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		3.2477	11 059.28	35 917.22
3. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	42.9		158.820	22 127.81
					139.32633		
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.064954	242.520	15.75
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.064954	<u>287.50</u>	<u>18.67</u>
			(1)			242.52	15.75

< 46 * 1 * 46 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

3.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15	0.487155	<u>589.67</u>	<u>287.26</u>
			(1)			201.79	98.30
3.5.	c101-1	Краска акриловая ВАК-25-002	т	0.063		65 900.00	13 483.48
					0.2046051		
		<i>Накладные расходы</i>				80%	17 714.85
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	8 193.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					61 825.19
4.	C1-1	Гипсовая шпатлевка МАГМА	т		0.056202	14 800.00	831.79
					Объем: 1.102*0.051		
5.	E62-7-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.1155	5 642.23	651.68
5.1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	28.3	3.26865	152.980	500.04
5.2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.01155</i>	<i>242.520</i>	<i>2.80</i>
5.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.01155	<u>287.50</u>	<u>3.32</u>
			(1)			242.52	2.80
5.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00693	<u>589.67</u>	<u>4.09</u>
			(1)			201.79	1.40
5.5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151		82 700.00	144.23
					0.0017440		
					5		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	341.93
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	201.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 194.75
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							44 334.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							44 334.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1; %=80 - по стр. 2, 3; %=68 - по стр. 5)							22 014.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 5; %=37 - по стр. 2, 3)							10 352.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							76 700.83
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							76 700.83
Всего накладные расходы							0.94
Всего сметная прибыль							0.9
ИТОГО							74 344.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)							0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)							0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)							0.18
ВСЕГО							75 297.68

Раздел 2. ул. Вакеева 20, АПРЕЛЬ 2016

6.	E15-01-061-02	Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) фасадными панелями из оцинкованной стали с полимерным покрытием <Полиэстер> без пароизоляционного слоя	100 м2 поверхн ости облицов ки	0.7347	27 388.78	20 122.53
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
6. 1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	132.2615	162.660	15 806.08
				97.172524 05		
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.3625	242.520	64.59
				0.2663287 5		
6. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.3625	<u>571.96</u>	<u>152.33</u>
				0.2663287 5		
6. 4.	X13-4041	Шуруповерт	(1) маш.-ч	41.2125	242.52 10.63	64.59 321.86
				30.278823 75		
6. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	14.375	7.54	79.63
				10.561312 5		
6. 6.	X33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	5.425	4.88	19.45
				3.9857475		
6. 7.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	<u>589.67</u>	<u>216.62</u>
			(1)	0.36735	<u>201.79</u>	<u>74.13</u>
6. 8.	C101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	шт.	4000	1.20	3 526.56
		<i>Накладные расходы</i>			80%	12 696.54
		<i>Сметная прибыль</i>			37%	5 872.15
		<i>Всего с НР и СП</i>				38 691.21
7.	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	86.1	56.40	4 856.42
7. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.34	158.820	4 649.30
7. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.31	7.76	207.12
		<i>Накладные расходы</i>			69%	3 208.02
		<i>Сметная прибыль</i>			58%	2 696.59
		<i>Всего с НР и СП</i>				10 761.03
8.	C100-1	Арматура, д.=8мм	м	56.66	10.75	609.10
9.	C100-2	Проф труба 20x20	м	172.2	27.11	4 668.34
10.	C100-3	Угол накрывочный	м	92.47	96.00	8 877.12
11.	C100-4	Профнастил	м2	77.1435	288.00	22 217.33

Объем: 73.47*1.05

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						61 350.84
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						56 494.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 6)						12 696.54
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 6)						5 872.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						75 063.11
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						4 856.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 7)						3 208.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 7)						2 696.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						10 761.03
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						85 824.14
Всего накладные расходы				0.94		14 950.29
Всего сметная прибыль				0.9		7 711.87
ИТОГО						84 013.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)				0.030816		460.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)				0.027		208.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)				0.18		179.46
ВСЕГО						84 861.39

Раздел 3. Б. Эрьзи 6, АПРЕЛЬ 2016

12.	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила		1 м реза		69.39	65.11	4 517.68
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>						
12. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4		чел.-ч	0.391	27.13149	158.820	4 309.02
12. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые		маш.-ч	0.3875		7.76	208.66
						26.888625		
		<i>Накладные расходы</i>					69%	2 973.22
		<i>Сметная прибыль</i>					58%	2 499.23
		<i>Всего с НР и СП</i>						9 990.14
13.	Ц38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)		1 т конструкций		0.9248	24 625.84	22 773.98
		<i>Начисления: Н17= 2</i>						
13. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4		чел.-ч	120	110.976	170.430	18 913.64
13. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>		чел.-ч	1.34	1.239232	197.329	244.54
13. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т		маш.-ч	0.5	0.4624	<u>623.22</u>	<u>288.18</u>
				(1)			242.52	112.14
13. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)		маш.-ч	1.37	1.266976	15.67	19.85

13. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	30.3	28.02144	36.85	1 032.59
13. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.9248	2.75	2.54
13. 7.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.27744	7.54	2.09
13. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	1.01728	17.18	17.48
13. 9.	X35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u>	0.84	0.776832	<u>184.15</u>	<u>143.05</u>
			(1)			170.43	132.40
13. 10.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	0.4624	<u>681.81</u>	<u>315.27</u>
			(1)			201.79	93.31
13. 11.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	2.40448	58.33	140.25
13. 12.	C101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	0.0198832	75 997.08	1 511.07
13. 13.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.4624	20.96	9.69
		<i>Накладные расходы</i>				56%	10 728.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					33 502.56
14.	C1.	Проф. труба 50*50*2	м		74.96	95.76	7 178.17
15.	C2.	Проф. труба 25*25*1,5	м		386.64	35.96	13 903.57
16.	C3.	Проф. труба 20*20*1,5	м		321.36	27.11	8 712.07
17.	E09-06-001-02	Монтаж ограждения	1 т		0.9248	9 678.13	8 950.33
			конструкций				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
17. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085		151.080	8 160.76
					54.016180		
					8		
17. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.15</i>	<i>0.13872</i>	<i>242.520</i>	<i>33.64</i>
17. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.15	0.13872	<u>571.96</u>	<u>79.34</u>
			(1)			242.52	33.64
17. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	13.1625	12.17268	15.67	190.75
17. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325	2.15016	2.75	5.91
17. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375	2.34668	80.06	187.88
17. 7.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.5125	0.47396	17.18	8.14
17. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.2375	0.21964	<u>589.67</u>	<u>129.52</u>
			(1)			201.79	44.32
17. 9.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	1.3872	58.33	80.92
17. 10.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014	0.0012947	75 997.07	98.39
					2		
17. 11.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	0.41616	20.96	8.72

		<i>Накладные расходы</i>			69%	5 654.14
		<i>Сметная прибыль</i>			58%	4 752.75
		<i>Всего с НР и СП</i>				19 357.22
18.	Е15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.6712	14 883.47
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15				
18. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	81.719		156.920
					54.849792	8 607.03
18. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0125	0.00839	242.520
18. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.00839	287.50
			(1)			242.52
18. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0375	0.02517	589.67
			(1)			201.79
18. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0246		82 700.00
					0.0165115	1 365.50
					2	
		<i>Накладные расходы</i>				80%
		<i>Сметная прибыль</i>				37%
		<i>Всего с НР и СП</i>				20 062.39

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						76 025.59
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						22 773.98
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 13)						10 728.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						33 502.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						39 783.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 18)						6 887.25
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 18)						3 185.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						49 856.20
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						13 468.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 12, 17)						8 627.36
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 12, 17)						7 251.98
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						29 347.35
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						112 706.11
Всего накладные расходы					0.94	24 668.60
Всего сметная прибыль					0.9	9 393.60
ИТОГО						110 087.79

21.	Е62-1-1	Окраска клеевыми составами простая стен	100 м2 окрашив аемой поверхн ости (без вычета проемов)	3.9224	2 269.60	8 902.27	
Объем: 196.12*2							
21. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	53.73688	145.960	7 843.44
21. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.39224</i>	<i>242.520</i>	<i>95.13</i>
21. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.39224	<u>287.50</u>	<u>112.77</u>
			(1)			242.52	95.13
21. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.19612	<u>589.67</u>	<u>115.65</u>
			(1)			201.79	39.58
21. 5.	C101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231		8 800.00	797.35
					0.0906074		
					4		
21. 6.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.08	0.313792	105.40	33.07
		<i>Накладные расходы</i>				68%	5 398.23
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 175.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					17 475.93
22.	Е15-04-027-06	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	1.811	3 744.57	6 781.41	
22. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	16.5	29.8815	168.530	5 035.93
22. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.01</i>	<i>0.01811</i>	<i>242.520</i>	<i>4.39</i>
22. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.01811	<u>287.50</u>	<u>5.21</u>
			(1)			242.52	4.39
22. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.07244	<u>589.67</u>	<u>42.72</u>
			(1)			201.79	14.62
22. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	7.9684	105.40	839.87
22. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.032	0.057952	14 800.00	857.69
		<i>Накладные расходы</i>				80%	4 032.26
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	1 864.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 678.58

23.	E15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков	100 м2 покрытия	2.608	1 816.06	4 736.29	
23. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	8.1	21.1248	170.430	3 600.30
23. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.01</i>	<i>0.02608</i>	<i>242.520</i>	<i>6.32</i>
23. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.02608	<u>287.50</u>	<u>7.50</u>
			(1)			242.52	6.32
23. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.02608	<u>589.67</u>	<u>15.38</u>
			(1)			201.79	5.26
23. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.013	0.033904	32 831.35	1 113.11
		<i>Накладные расходы</i>				80%	2 885.30
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	1 334.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 956.04
24.	E62-1-1	Окраска клеевыми составами простая потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	2.608	2 269.60	5 919.11	
24. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	35.7296	145.960	5 215.09
24. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.2608</i>	<i>242.520</i>	<i>63.25</i>
24. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.2608	<u>287.50</u>	<u>74.98</u>
			(1)			242.52	63.25
24. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.1304	<u>589.67</u>	<u>76.89</u>
			(1)			201.79	26.31
24. 5.	C101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231		8 800.00	530.15
					0.0602448		
24. 6.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.08	0.20864	105.40	21.99
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 589.27
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 111.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 619.72
25.	E62-7-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности	3.5808	6 404.93	22 934.79	
25. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	28.3		152.980	15 502.48
					101.33664		
25. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.35808</i>	<i>242.520</i>	<i>86.84</i>

< 46 * 1 * 46 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

25. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.35808	<u>287.50</u> 242.52	<u>102.95</u> 86.84
25. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.214848	<u>589.67</u> 201.79	<u>126.69</u> 43.35
25. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1.1	3.93888	105.40	415.16
25. 6.	C101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0437	0.1564809	14 800.00	2 315.92
25. 7.	c101-0456-1	Эмаль ПФ-115 светло-голубая	т	0.0151	0.0540700	82 700.00	4 471.60
		<i>Накладные расходы</i>				68%	10 600.74
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	6 235.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					39 771.26
26.	E62-18-1	Окраска масляными составами деревянных поручней	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.0364	21 772.24	792.51
26. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	4.72836	154.880	732.33
26. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.00364	242.520	0.88
26. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.00364	<u>287.50</u> 242.52	<u>1.05</u> 0.88
26. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.002184	<u>589.67</u> 201.79	<u>1.29</u> 0.44
26. 5.	c101-0453-1	Эмаль золотисто--коричневая	т	0.0137	0.0004986	116 000.00	57.85
		<i>Накладные расходы</i>				68%	498.58
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	293.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 584.38
27.	E62-18-3	Окраска масляными составами косоуров лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.3144	7 806.15	2 454.25
27. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	12.79608	154.880	1 981.86
27. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.03144	242.520	7.62
27. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.03144	<u>287.50</u> 242.52	<u>9.04</u> 7.62

< 46 * 1 * 46 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

27. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.018864	<u>589.67</u>	<u>11.12</u>
			(1)			201.79	3.81
27. 5.	c101-0453-1	Эмаль золотисто--коричневая	т	0.0124		116 000.00	452.23
					0.0038985		
					6		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 352.85
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	795.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 602.89
28.	E15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям (косоуры), подготовленных под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.0945	2 934.20	277.28
28. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	11.99	1.133055	168.530	190.95
28. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.000945	242.520	0.23
28. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.000945	<u>287.50</u>	<u>0.27</u>
			(1)			242.52	0.23
28. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.002835	<u>589.67</u>	<u>1.67</u>
			(1)			201.79	0.57
28. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	0.4158	105.40	43.83
28. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029		14 800.00	40.56
					0.0027405		
		<i>Накладные расходы</i>				80%	152.94
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	70.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					500.96
29.	E62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.7272	10 985.79	7 988.87
29. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	62.75	45.6318	152.980	6 980.75
29. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.007272	<u>589.67</u>	<u>4.29</u>
			(1)			201.79	1.47
29. 3.	c101-0453-1	Эмаль золотисто--коричневая	т	0.0119		116 000.00	1 003.83
					0.0086536		
					8		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	4 746.91
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 792.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 528.08

30.	E62-33-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.0512	9 001.76	460.89
30. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	50.02	2.561024	154.880	396.65
30. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.000512	<u>589.67</u>	<u>0.30</u>
			(1)			201.79	0.10
30. 3.	c101-0456-1	Эмаль ПФ-115 светло-голубая	т	0.0151		82 700.00	63.94
					0.0007731		
					2		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	269.72
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	158.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					889.27
31.	E57-3-2	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки	100 м плитус а		0.263	1 973.50	519.03
31. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	14.28	3.75564	138.200	519.03
31. 2.	c509-9900	Строительный мусор	т	0.62	0.16306		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	352.94
		<i>Сметная прибыль</i>				54%	280.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 152.25
32.	E62-16-2	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей оконных откосов, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.1776	8 212.64	1 458.56
32. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	20.09	3.567984	152.980	545.83
32. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.01776</i>	<i>242.520</i>	<i>4.31</i>
32. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.01776	<u>287.50</u>	<u>5.11</u>
			(1)			242.52	4.31
32. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.010656	<u>589.67</u>	<u>6.28</u>
			(1)			201.79	2.15
32. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1.6	0.28416	105.40	29.95
32. 6.	C101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.051		14 800.00	134.05
					0.0090576		
32. 7.	c101-1959-1	Краска акриловая ВАК-25-002	т	0.063		65 900.00	737.34
					0.0111888		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	374.10
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	220.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 052.71

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4		69 929.81
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		69 929.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 19; %=80 - по стр. 20, 22, 23, 28; %=68 - по стр. 21, 24-27, 29-32)		38 004.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 19, 21, 24-27, 29, 30, 32; %=37 - по стр. 20, 22, 23, 28; %=54 - по стр. 31)		21 427.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		129 362.65
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4		129 362.65
Всего накладные расходы	0.94	35 724.63
Вскго сметная прибыль	0.9	19 285.12
ИТОГО		124 939.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816	1 100.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027	520.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18	137.28
ВСЕГО		126 698.43
. ИТОГО ПО АКТУ		251 640.40
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		22 773.98
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 13)		10 728.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		33 502.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		210 541.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1, 19; %=80 - по стр. 2, 3, 6, 18, 20, 22, 23, 28; %=68 - по стр. 5, 21, 24-27, 29-32)		79 603.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 5, 19, 21, 24-27, 29, 30, 32; %=37 - по стр. 2, 3, 6, 18, 20, 22, 23, 28; %=54 - по стр. 31)		40 837.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		330 982.79
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		18 324.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 7, 12, 17)		11 835.38
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 7, 12, 17)		9 948.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		40 108.38
. ВСЕГО ПО АКТУ		404 593.73
Всего накладные расходы	0.94	96 037.15
Вскго сметная прибыль	0.9	45 707.54
ИТОГО		393 385.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816	2 959.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027	1 234.10

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)
ВСЕГО**

0.18 857.16
398 435.84

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.